

ÅRSREGNSKAB 2016

for Højelse Sogns Menighedsråd

i Køge Provsti

i Køge Kommune

Myndighedskode 7218

CVR-nr. 68888417

Årsregnskabet indeholder:

- A** Menighedsrådets erklæring
- B** Revisors erklæring
- C** Menighedsrådets forklaringer
- D** Anvendt regnskabspraksis
- E** Årsregnskab i hovedtal
- F** Resultatdisponering
- G** Finansiell status
- H** Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
- Bilag 1** Oversigt over faste ejendomme
- Bilag 2** Kollektregnskab

Antal vedhæftede biregnskaber: 2

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 for Højelse Sogns Menighedsråd.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 i overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til menighedsrådet for Højelse Sogns Menighedsråd

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Højelse Sogns Menighedsråd for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionskik, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2016 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2016. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision.

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionssskik, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionssskik, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og oprettholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

-
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.
 - Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har udarbejdet, er rimelige.
 - Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menighedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingen ting at rapportere i den forbindelse.

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis; og at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det i overensstemmelse med god offentlig revisionsskik vores ansvar at udvælge relevante emner til såvel juridisk-kritisk revision som forvaltningsrevision. Ved juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af regnskabet.


Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom. Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Haslev, den 21. september 2017

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 32 89 54 68



Grethe Clausen

Statsautoriseret revisor

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:

Køge provstiudvalg har, som opfølgning på Budgetsamrådet vedr. budget 2016, besluttet ekstraordinært at indbetale restgælden, dvs. kr. 375.000 på Højelse menighedsråds stiftslån, aftalenr. 2031106.

Den ekstraordinære indbetaling på lånet influerer ikke på Højelse menighedsråds egne indbetalinger af renter og afdrag 2016, som indbetales som budgetteret.

Anlægsbevillingen vedr. de to projekter:

Nyindretning af sideskib i Højelse Kirke

Energibesparende foranstaltninger Højelse Kirke

Er tilbagebetalt til provstiet, da de vil indgå i en senere samlet bevilling vedr. istandsættelse Højelse kirke.

Mindre forbrugte anlægsmidler ifm. afsluttede anlægsprojekter fra 2015, afventer vi instruks fra Provstiet vedr. anvendelse.

Projekt vedr. istandsættelse af prædikestol mv. i Højelse Kirke:

Vi afventer udbetaling fra Augustinus fond, Kirkeistandsættelsesordningen og frigivelse af præsteembedskapital. Udbetaling af midlerne vil først kunne finde sted når regnskabet for projektet foreligger revideret fra Beierholm Revision.

Regnskabsmaterialet er afleveret til Beierholm revision i november 2016. Beierholm Revision har imidlertid meddelt at de først vil revidere regnskab for projektet sammen med det totale regnskab for 2016.

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:

Anvendt regnskabspraksis

Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål.

Generelt om indregning og måling

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige omkostninger samt omkostninger i øvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet investeringer i materielle aktiver udgiftsføres ved etableringen/erhvervelsen.

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

- Kirkebygning og sognegård
- Kirkelige aktiviteter
- Kirkegård
- Præsteboliger mv.
- Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, realkreditter og pengeinstitutioner mv.

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen

Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af forventede tab.

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår.

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominal værdi.

	Regnskab 2016	Budget 2016*	Regnskab 2015
1 Fælles indtægter i alt	6.449.299,92	6.449.300,00	6.497.300,03
Øvrig drift i alt	-6.126.225,86	-6.449.300,00	-6.061.579,61
2 Kirkebygning og sognegård	-1.697.436,04	-1.525.800,00	-1.233.238,57
Indtægter	0,00	12.000,00	1.035,00
Udgifter, løn	-673.237,75	-607.200,00	-585.104,60
Udgifter, øvrig drift	-1.024.198,29	-930.600,00	-649.168,97
3 Kirkelige aktiviteter	-2.549.442,46	-2.694.300,00	-2.581.545,40
Indtægter	165.126,83	102.100,00	111.653,71
Udgifter, løn	-2.168.646,43	-2.152.200,00	-2.230.165,39
Udgifter, øvrig drift	-545.922,86	-644.200,00	-463.033,72
4 Kirkegård	-901.505,83	-845.300,00	-1.066.671,83
Indtægter	264.804,14	311.300,00	219.011,09
Udgifter, løn	-754.223,00	-760.600,00	-849.870,76
Udgifter, øvrig drift	-412.086,97	-396.000,00	-435.812,16
5 Præstebolig mv.	9.679,23	-63.800,00	-603,31
Indtægter	180.918,16	190.000,00	187.930,20
Udgifter, løn	-6.432,66	-34.500,00	-5.777,89
Udgifter, øvrig drift	-164.806,27	-219.300,00	-182.755,62
6 Administration og fællesudgifter	-975.674,58	-1.305.100,00	-1.155.825,14
Indtægter	0,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	-535.384,90	-658.300,00	-602.962,35
Udgifter, øvrig drift	-440.289,68	-646.800,00	-552.862,79
7 Finansielle poster	-11.846,18	-15.000,00	-23.695,36
A Resultat af drift	323.074,06	0,00	435.720,42

ANLÆGSBEVILLINGER

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)	0,00	0,00	563,46
Salg af anlæg mv. (91)	0,00	0,00	0,00
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)	1.126.000,04	1.001.000,00	789.999,97
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))	-779.159,75	-426.000,00	-164.611,25
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))	-188.875,00	-200.000,00	-62.574,00
Udgifter Præstebolig ((85)+(86)+(87)+(88))	0,00	0,00	-87.194,55
B Resultat af anlæg	157.965,29	375.000,00	476.183,63
C Resultatopgørelse	481.039,35	375.000,00	911.904,05

* Budgettet er ikke revideret

Resultatdisponering af årets resultat:

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	Før disponering	Disponering	Efter disponering
721110 Opsparing til anlæg	-468.860,43	0,00	-468.860,43
721130 Kirke- og præsteembedekapitaler	-163.066,55	0,00	-163.066,55
721140 Likviditet stillet til rådighed af provstiet	-912.083,04	0,00	-912.083,04
721150 Langfristet gæld	750.000,00	-750.000,00	0,00
741110 Frie midler	-300.544,44	-323.024,91	-623.569,35
741120 Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde	-35.694,00	592.035,00	556.341,00
741130 Præstegårdens frie midler	0,00	0,00	0,00
741140 Kirkegårdens frie midler	0,00	0,00	0,00
741150 Frie midler - afgrænsede projekter	0,00	0,00	0,00
741151 Frie midler - afgrænsede projekter	0,00	0,00	0,00
741152 Frie midler - afgrænsede projekter	0,00	0,00	0,00
741153 Frie midler - afgrænsede projekter	0,00	0,00	0,00
741154 Frie midler - afgrænsede projekter	0,00	0,00	0,00
741155 Frie midler - afgrænsede projekter	0,00	0,00	0,00
742010 Årsafslutning	-481.039,35	481.039,35	0,00

Årets bevægelser på arv og donationer:

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	Primo	Bevægelse	Ultimo
721160 Arv og donationer	-129.965,48	-49,44	-130.014,92

FINANSIEL STATUS:**AKTIVER****Tilgodehavender**

611510-90	Debitorer
612110-619019	Andre tilgodehavender
619020	Tilgodehavende 5% midler udlånt til kirkekaske
619030	Kirke- og præsteembedekapitaler
619090	Gravstedkapitaler

Værdipapirer

581210	Værdipapirer frie midler
581220-29	Værdipapirer gaver og donationer
581230-49	Værdipapirer opsparing til anlæg
581250	Værdipapirer gravstedskapital (før 1987) (købstadskapitaler)
581260	Værdipapirer til anskaffelsesværdi - 5%-midler

Likvide beholdninger

638105	Bank drift og anlæg
638120-39	Opsparing til anlæg, inkl. renter
638140-60	Bank- og Girokonti
639110-30	Kontant- og udlægskasser
638110-19	Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

Aktiver i alt**PASSIVER****Egenkapital**

721110	Opsparing til anlæg
721130	Kirke- og præsteembedekapital
721140	Likviditet stillet til rådighed
721150	Langfristet gæld
721160	Arv og donationer
741110	Menighedsrådets frie midler
741130	Præstegårdens frie midler
741140	Kirkegårdens frie midler
741120	Videreførte anlægsmidler
741150-55	Frie midler - afgrænsede projekter
742010	Årsafslutningskonto

Hensættelser

761110	Hensættelser
761180	Hensættelser til gravstedskapital, indb. før 1987 (købstads)
761190	Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
771010-29	Årlige bevægelser vedr. arv og donationer
748030-40	Mellemregning 5%-midler (PU)

Lån

841210-19	Stiftsmiddellån
841220-39	Realkredit og andre lån

Skyldige omkostninger

951510	Kreditorer
951810	Gæld til andre menighedsråd
969010-15	Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
969020	Forskud på kommunal kirkeskat
969030	Deposita mv.
972010-987220	Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

Passiver i alt

	Primo 2016	Ultimo 2016
Tilgodehavender	1.846.920,50	1.783.100,33
611510-90 Debitorer	13.368,16	35.584,06
612110-619019 Andre tilgodehavender	426.053,94	379.384,57
619020 Tilgodehavende 5% midler udlånt til kirkekaske	0,00	0,00
619030 Kirke- og præsteembedekapitaler	163.066,55	163.066,55
619090 Gravstedkapitaler	1.244.431,85	1.205.065,15
Værdipapirer	0,00	0,00
581210 Værdipapirer frie midler	0,00	0,00
581220-29 Værdipapirer gaver og donationer	0,00	0,00
581230-49 Værdipapirer opsparing til anlæg	0,00	0,00
581250 Værdipapirer gravstedskapital (før 1987) (købstadskapitaler)	0,00	0,00
581260 Værdipapirer til anskaffelsesværdi - 5%-midler	0,00	0,00
Likvide beholdninger	1.580.878,16	1.446.091,84
638105 Bank drift og anlæg	980.682,31	844.963,49
638120-39 Opsparing til anlæg, inkl. renter	468.860,43	468.860,43
638140-60 Bank- og Girokonti	130.014,92	130.014,92
639110-30 Kontant- og udlægskasser	1.320,50	2.253,00
638110-19 Ikke-forbrugte 5% midler (PU)	0,00	0,00
Aktiver i alt	3.427.798,66	3.229.192,17
PASSIVER		
Egenkapital	-1.260.213,94	-1.741.253,29
721110 Opsparing til anlæg	-468.860,43	-468.860,43
721130 Kirke- og præsteembedekapital	-163.066,55	-163.066,55
721140 Likviditet stillet til rådighed	-912.083,04	-912.083,04
721150 Langfristet gæld	750.000,00	0,00
721160 Arv og donationer	-129.965,48	-130.014,92
741110 Menighedsrådets frie midler	-300.544,44	-623.569,35
741130 Præstegårdens frie midler	0,00	0,00
741140 Kirkegårdens frie midler	0,00	0,00
741120 Videreførte anlægsmidler	-35.694,00	556.341,00
741150-55 Frie midler - afgrænsede projekter	0,00	0,00
742010 Årsafslutningskonto	0,00	0,00
Hensættelser	-1.244.431,85	-1.205.065,15
761110 Hensættelser	0,00	0,00
761180 Hensættelser til gravstedskapital, indb. før 1987 (købstads)	0,00	0,00
761190 Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold	-1.244.431,85	-1.205.065,15
771010-29 Årlige bevægelser vedr. arv og donationer	0,00	0,00
748030-40 Mellemregning 5%-midler (PU)	0,00	0,00
Lån	-750.000,00	0,00
841210-19 Stiftsmiddellån	-750.000,00	0,00
841220-39 Realkredit og andre lån	0,00	0,00
Skyldige omkostninger	-173.152,87	-282.873,73
951510 Kreditorer	0,00	0,00
951810 Gæld til andre menighedsråd	0,00	0,00
969010-15 Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser	-147.990,36	-242.406,45
969020 Forskud på kommunal kirkeskat	0,00	0,00
969030 Deposita mv.	0,00	0,00
972010-987220 Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele	-25.162,51	-40.467,28
Passiver i alt	-3.427.798,66	-3.229.192,17

Formål

Indtægter

1 Fælles indtægter i alt

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2016 heraf --		
	2016	2016	2015	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
10 Ligningsbeløb til drift	6.449.299,92	6.449.300,00	6.497.300,03	6.449.299,92	0,00	0,00
11 Tillægsbevilling fra 5% midlerne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 Generelt tilskud fra fællesfonden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I alt	6.449.299,92	6.449.300,00	6.497.300,03	6.449.299,92	0,00	0,00

Driftsudgifter

2 Kirkebygning og sognegård

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2016 heraf --		
	2016	2016	2015	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
20 Fælles formål	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21 Kirkebygning	-576.673,70	-471.900,00	-395.969,41	0,00	-218.627,69	-358.046,01
22 Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)	-82.312,28	-141.800,00	-46.756,04	0,00	0,00	-82.312,28
23 Sognegård	-1.038.450,06	-906.700,00	-789.143,19	0,00	-454.610,06	-583.840,00
24 Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25 Tjenstlige lokaler i præstegård	0,00	-5.400,00	-1.369,93	0,00	0,00	0,00
I alt	-1.697.436,04	-1.525.800,00	-1.233.238,57	0,00	-673.237,75	-1.024.198,29

3 Kirkelige aktiviteter

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2016 heraf --		
	2016	2016	2015	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
30 Fælles formål	-162.142,66	-143.000,00	-99.165,50	0,00	-154.399,17	-7.743,49
31 Gudstjeneste og kirkelige handlinger	-1.073.238,57	-1.083.300,00	-1.102.647,72	9.343,00	-927.892,91	-154.688,66
32 Kirkelig undervisning	-313.731,26	-440.400,00	-404.727,94	0,00	-229.565,99	-84.165,27
33 Diakonal virksomhed	-362.703,89	-386.000,00	-359.828,04	151.783,83	-331.257,31	-183.230,41
34 Kommunikation	-203.706,87	-168.300,00	-183.372,25	0,00	-138.423,93	-65.282,94
35 Kirkekor	-198.163,06	-209.300,00	-188.707,35	4.000,00	-171.949,58	-30.213,48
36 Kirkekoncerter	-205.080,40	-218.600,00	-195.591,07	0,00	-192.785,84	-12.294,56
37 Foredrags- og mødevirksomhed	-28.875,75	-45.400,00	-45.705,53	0,00	-22.371,70	-6.504,05
39 Kontingent til DSUK	-1.800,00	0,00	-1.800,00	0,00	0,00	-1.800,00
I alt	-2.549.442,46	-2.694.300,00	-2.581.545,40	165.126,83	-2.168.646,43	-545.922,86

4 Kirkegård

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2016 heraf --		
	2016	2016	2015	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
40 Kirkegården	-886.431,11	-829.000,00	-1.054.410,04	263.197,85	-754.223,00	-395.405,96
41 Kapel/begravelse, urnenedsættelser	-15.074,72	-16.300,00	-12.261,79	1.606,29	0,00	-16.681,01
42 Krematorium	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43 Arbejde uden for egen kirkegård	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I alt	-901.505,83	-845.300,00	-1.066.671,83	264.804,14	-754.223,00	-412.086,97

Formål

5 Præstebolig mv.

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2016 heraf --		
	2016	2016	2015	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
50 Fælles formål	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51 Præstebolig 1	5.677,17	7.600,00	3.049,43	82.481,82	-4.214,95	-72.589,70
52 Præstebolig 2	4.002,06	-71.400,00	-3.652,74	98.436,34	-2.217,71	-92.216,57
53 Præstebolig 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
54 Præstebolig 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55 Præstebolig 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56 Funktionærbolig	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57 Skov og landbrug	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58 Øvrige ejendomme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I alt	9.679,23	-63.800,00	-603,31	180.918,16	-6.432,66	-164.806,27

6 Administration og fællesudgifter

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2016 heraf --		
	2016	2016	2015	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
60 Fælles formål	-174.110,99	-342.500,00	-270.881,05	0,00	-42.517,57	-131.593,42
61 Menighedsrådet/provstiuvalget	-85.857,96	-135.000,00	-123.063,84	0,00	-36.422,93	-49.435,03
62 Personale, inkl. delt medarbejder	-94.942,64	-75.900,00	-94.504,33	0,00	-10.860,20	-84.082,44
63 Bygning	-34.490,20	-54.100,00	-43.227,90	0,00	-12.071,20	-22.419,00
64 Økonomi	-386.983,37	-270.700,00	-317.337,63	0,00	-377.034,94	-9.948,43
65 Personregistrering - civil	-71.756,70	-55.500,00	-180.783,75	0,00	-71.734,90	-21,80
66 Personregistrering - kirkelig	15.256,84	-232.200,00	0,00	0,00	15.256,84	0,00
67 Efteruddannelse	-47.480,44	-48.300,00	-40.507,20	0,00	0,00	-47.480,44
68 Menighedsrådsvalg/provstiuvalgsvalg	-140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-140,00
69 Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)	-95.169,12	-90.900,00	-85.519,44	0,00	0,00	-95.169,12
I alt	-975.674,58	-1.305.100,00	-1.155.825,14	0,00	-535.384,90	-440.289,68

7 Finansielle poster

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2016 heraf --		
	2016	2016	2015	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
70 Renter af stiftslån	-14.765,63	-15.000,00	-27.752,50	0,00	0,00	-14.765,63
71 Renter af realkredit og andre lån	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72 Øvrige renteudgifter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73 Renteindt. af likvider (ex. kgd.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74 Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)	1.223,00	0,00	3.261,34	1.223,00	0,00	0,00
75 Kursgevinst/-tab	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76 Momsregulering	1.696,45	0,00	795,80	1.696,45	0,00	0,00
I alt	-11.846,18	-15.000,00	-23.695,36	2.919,45	0,00	-14.765,63

Formål

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2016 heraf --		
	2016	2016	2015	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
8 Anlægsramme						
80 Kirkebygning	-779.159,75	-426.000,00	0,00	0,00	0,00	-779.159,75
81 Sognegård	0,00	0,00	-164.611,25	0,00	0,00	0,00
82 Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
83 Kirkegård	-188.875,00	-200.000,00	-62.574,00	0,00	0,00	-188.875,00
84 Krematorium	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
85 Præsteboliger	0,00	0,00	-87.194,55	0,00	0,00	0,00
86 Funktionærboliger	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87 Skov og landbrug	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
88 Øvrige ejendomme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
90 Renteindtægt af anlægsopsparing	0,00	0,00	563,46	0,00	0,00	0,00
91 Salg af anlæg m.v.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
92 Ligningsbeløb anlæg	1.126.000,04	1.001.000,00	789.999,97	1.126.000,04	0,00	0,00
93 5% tillægsbevilling anlæg	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I alt	157.965,29	375.000,00	476.183,63	1.126.000,04	0,00	-968.034,75

Bilag 2: Kollektregnskab

	Beløb
Bibelselskabet	319,50
Blå kors	881,50
Kirkens korshær	669,50
Tværkulturelt center	835,00
KFUM's sociale arbejde	556,50
Møltrup Optagelseshjem	1.033,00
Kolonien Filidelfia	427,50
Børnesagens fællesråd	2.753,00
Ølby menighedspleje	8.512,50
Ialt	15.988,00

Regnskab 2016 for Menighedsplejen

Indtægter

Indsamling ved koncerter, foredrag og julearrangement	19.320
Donationer	94.390
Kollekter	10.124
Gaver	29.960
Kirkefrokost	739
Mortens aften	1.862
	<u>156.395</u>

Udgifter

Tværkulturelt Center	1.000
Kontigent, Samv. Menighedsplejer	1.000
Værdigt trængende, Note 1	79.631
Konfirmationshjælp	4.000
Julehjælp	64.375
Pinsefrokost	2.000
Annonce	2.798
Bankgebyr	14
Bisættelse	150
	<u>154.968</u>

Beholdning 1.1.16	31.007
Indtægter	156.395
Udgifter	-154.968
Beholdning pr. 31.12.16	<u>32.434</u>

Note 1:

Udbetalt til værdig trængende	77.476
Mad til værdig trængende	1.050
Gaver	1.105
I alt	<u>79.631</u>

Kassere

Adel Petersen

Bestyrelsen

Merete Kluge

3. Kollmann
Jenssen

Bogsb

Peter de

Revisor

Bylle
se påtegning side 2.

Revisorpåtegning

Revisorpåtegningen omfatter årsregnskabet for 1. januar 2016 til 31. december 2016 for Ølby Kirkes Menighedspleje.

Som revisor, valgt på årsmødet, har jeg revideret regnskabet. Kassereren har forestået den daglige bogføring. Dette giver ikke anledning til bemærkninger.

På grund af præstens tavshedspligt, fremgår navn på modtager ikke af bilag, der vedrører udbetalinger til værdigt trængende og julehjælp, men sognepræst Ruth Boysen er i besiddelse af liste over modtagere i sit private arkiv.

Køge, 26. marts 2017



Liselotte Nyboe

Årsberetning 2016 for Ølby Kirkes Menighedspleje

Det forgangne år har traditionen tro været et godt år for menighedsplejen.

Der er ingen ændringer i bestyrelsen.

Året igennem er der blevet samlet penge ind, og vi har været så heldige at modtage støtte fra:

Kai Boye Petersen A/S - Lions Club Køge Bugt - Odd Fellow Logerne - Jon Jensen Tømrer og snedker - Glarmester Mogens Jensen & Søn - Rotary - og ikke mindst fra menigheden.

Ved den sidste gudstjeneste hver måned går kollekten ubeskåret til menighedsplejen.

Der samles penge ind, når vi har koncerter og der doneres penge i forbindelse med udlån af kirkens lokaler.

Menighedsplejen hjælper økonomisk trængte familier året igennem.

Den største portion penge uddeles i december til julehjælp.

Enlige forsørgere med børn under 18 år kan søge om hjælp.

I 2016 fik 36 familier med 51 børn økonomisk hjælp.

Derudover var det sidste år muligt at give hver familie en pose med kaffe, chokolade og andet godt. Det lod sig gøre på grund af private donationer samt donation fra Føtex.

Som noget nyt opfordrede vi sidste år vores børnefamilier til at forære brugt legetøj til menighedsplejen. Hvad vi fik blev givet videre til de familier, som hentede julehjælp.

Ligesom de, som ville, kunne tage et juletræ med hjem.

Hvert år uddeles konfirmationshjælp til nogle enlige forsørgere. Pengene suppleres med penge fra Samvirkende Menighedsplejer, som præsten har mulighed for at søge til sine sognebørn.

Ølby Kirke ligger i et område, hvor der bor mange enlige forsørgere, som af den ene eller anden grund er faldet ud af arbejdsmarkedet, og mange har svært ved at få det hele til at hænge sammen. Som en ekstra økonomisk udfordring er mange af dem blevet ramt af kontanthjælpsloftet, hvilket ikke har gjort det nemmere for vores udsatte familier.

Så det giver rigtig god mening, at Ølby Kirke har en menighedspleje, som hjælper med forskelligt året rundt.

DIANA.FILHOLM@GMAIL.COM

Årsregnskab 2016 for Menighedsplejen i Højelse Kirke

	Indtægter	Udgifter
Diverse salg	721,00	
Indtægter Margrethegården	3.715,00	
Indtægter Julemarked	9.718,00	1.086,25
Lokalhistorisk	40,00	
Indtægt 1.søndag advent	1.850,00	
Udgifter Materialer m.m.		1.738,00
Gebyrer bank 2014-2015 2016		30,00
Udbetalt legater		6.000,00
<u>Julehjælp + rådighedsbeløb</u>		<u>10.000,00</u>
I alt	16.044,00	18.854,25
<u>Årets resultat</u>		<u>2.810,25</u>
I alt	16.044,00	16.866,00
Status:		
Kassebeholdning pr. 1.1. 2016	1.353,50	
Bank pr. 1.1. 2016	22.872,95	
<u>Årets resultat</u>	<u>- 2.810,25</u>	
I alt	21.416,20	
Kassebeholdning pr.31.12.2016	1.960,00	
Bank pr.31.12.2016	19.456,20	
I alt	21.416,20	

Bilag og regnskab gennemgået og godkendt

den 12-1-2017

Bente Grubbe Hansen

Kasserer Bente Grubbe Hansen

Christina Bay
Peter Lorenzen

Birte Danholm

Revisor Birte Danholm

Christine Sørensøgaard

Referat fra årsmødet den 26. januar 2017

Formanden Birthe Freisleben Søndergaard bød velkommen .

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Valg af referent
3. Bestyrelsens beretning
4. Revideret regnskab for det afsluttede regnskabsår
5. Indkomne forslag
6. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer
7. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter
8. Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant
9. Eventuelt.

Punkt 1: Valg af dirigent

Rita Sørensen blev valgt som dirigent.

Punkt 2: Valg af referent

Bente Grubbe Hansen blev valgt som referent

Punkt 3: Bestyrelsens beretning

Formanden oplæste bestyrelsens skriftlige årsberetning for Menighedsplejen i Højelse.

Beretningen blev uddelt til alle deltagerne ved årsmødet.

Bestyrelsen har besluttet at give tilskud til følgende:

Skensved Pensionistforening	3.000,- kr. (udbetales jan.2017)
Børnekorene v/ Højelse kirke	1.000,- kr. (udbetales jan 2017)
Julehjælp samt rådighedsbeløb til Præsten i Højelse	10.000,-kr. (udbetalt i 2016)

Beretningen blev godkendt

Punkt 4: Regnskab

Det reviderede regnskab blev omdelt, og kassereren gennemgik de enkelte punkter..

Regnskabet blev godkendt

Punkt 5: Indkomne forslag

Ingen

Punkt 6: Valg af bestyrelse og suppleanter

På valg var:

Bestyrelse:

Birthe Freiesleben Søndergaard

Rita Sørensen

Bente Grubbe Hansen

Efterfølgende blev Birthe Freisleben Søndergaard, Rita Sørensen og Bente Grubbe Hansen genvalgt til den nye bestyrelse.

Valgene blev godkendt

Punkt 7: Valg af bestyrelsessuppleanter:

Anne-Lise Olsen 1.suppleant

Bodil Kjærsgaard 2.suppleant

Der blev foreslået genvalg af begge.

Valgene blev godkendt

Punkt 8. Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant

På valg var: Revisor Birthe Danholm og revisorsuppleant Vita Kristoffersen.

Genvalg revisor: Birthe Danholm

Revisorsuppleant: Solveig Dalholm

Valgene blev godkendt

Punkt 9: Eventuelt

Formanden læste takkebreve op fra Skensved Pensionistforening og Anne Bjerre Bräuner, børnekoret.

Julemarkedet afholdes lørdag den 25.11.2017, og der var stemning for at man mødes mandag den 20.11.2017 for at lave dekorationer til kirkegården, så det store arbejde bliver fordelt over 2 dage.

Rita Sørensen sluttede mødet og takkede for god ro og orden.

Referent: Bente Grubbe Hansen



Konstituering af bestyrelsen efter mødet:

Formand Birthe F. Søndergaard

Næstformand Rita Sørensen

Kasserer Bente Grubbe Hansen

Arsberetning 2016 for Højelse Kirkes Menighedspleje

Også 2016 har været et aktivt år for Højelse Kirkes Menighedspleje.

Menighedsplejen består p.t. af 18 medlemmer, som i årets løb har arbejdet med forskellige hobby- og strikkeopgaver.

Der er i år blevet doneret forskelligt materiale, og færdige håndarbejder fra privatpersoner, men også i 2017 er det nødvendigt at købe mere kvalitetsmateriale.

Dagli' Brugsen i Ll. Skensved, havde igen i år doneret pæne gevinster til vores tombola, på julemarkedet, og der er allerede nu lavet aftale med uddeleren om gevinster til vores næste tombola i 2017.

Julemarkedet blev i år afholdt lørdag den 19. november fra kl. 13.00 til kl. 16.00. Der var mange besøgende, dog ikke så mange som i 2015. Vores dygtige organist havde igen i år arrangeret et Luciaoptog midt på eftermiddagen, som gik rigtig fint. Vi håber på korets deltagelse igen i 2017. Julemarkedet og salg af restpartier den 1. søndag i advent indbragte i år i alt 11.608,- kr. Hvilket vi kan være meget godt tilfredse med; selv om det var 1.762,- kr. mindre end i 2015.

Bestyrelsen havde modtaget ansøgninger (dec.2015) fra Skensved pensionistforening, og Børne- og ungdomskoret i Højelse kirke. Efterfølgende blev begge ansøgninger tildelt 3.000, kr. På denne måde er vi med til at give mange af byens børn og unge en positiv oplevelse, og påskønne den indsats en stor del af Pensionistforeningens medlemmer gør for Menighedsplejen. Der er i 2016 blevet uddelt julehjælp fra Højelse kirke på 6.000,- kr. samt et rådighedsbeløb til Præsten på 4.000,- kr., som bruges i akutte tilfælde for beboere i Højelse skoledistrikt.

Der har i årets løb været afholdt 2 bestyrelsesmøder i Menighedsplejen.

Alt i alt et godt år for Menighedsplejen i Højelse, som det har været en positiv oplevelse at være en del af, ikke mindst på grund af den glæde og det engagement deltagerne har bidraget med.

Bestyrelsen for Højelse Kirkes Menighedspleje:

Birthe Freiesleben Søndergaard
Formand

Bente Grubbe Hansen
Kassører

Kristina Bay
Sognepræst

Rita Sørensen
Næstformand

Birgit Bager
Kontaktperson for Menighedsrådet